# CLEMENS PP. VIII.

ANCTISSIMVS in Christo Pater, & Dominus Noster Dominus Clemens Diuina prouidentia Papa VIII. ne ob malitiosam perentium suggestionem, & ex eo, quod ob locorum distantiam personarum quibus causae mandantur, certa notitia haud ita facilè haberi potest, per Iudices aliquos minus interdum idoneos in Conseruatores deputatos causas ipsas cognosci contingat, cupiens salubriter prouidere, reuocauit, ac declarauit nullas, invalidas, & subreptitias omnes, & quascumq; Iudicium deputationes in literis Conseruatorijs iuxta formam in quinterno Cancellariae descriptam, seu alias quomodo libet expeditis haec tenus per Sedem Apostolicam perpetuo, vel ad tempus nondum elapsum concessas, & directas ijs Conseruatoribus, & Iudicibus, qui qualitates non habent requisitas, & descriptas in Constitutione fcl. rec. Bonifacij Papæ Octavi Prædecessoris sui, quæ incipit *Statutum*, quiq; etiam in Cœcilijs Provincialibus, aut dicæsanis, iuxta Decretum, Concilij Tridentini electi, & designati non sunt ad instantiam quorumcunq; Conuentuum Capitulorum, Militiarum, Vniuersitatum, Collegiorum. Ordinum, ac in fauorem quorumvis Monasteriorum, Hospitalium, & aliorum quorumvis pitorum, tam sacerdotium, quam cuiusvis Ordinis, aut Instituti Regularium, locorum quantumvis exemptorum obtentas, cum quibusvis præseruatiuis, restitutiuis, mentis attestatiuis derogatoriatur derogatorijs, efficacioribus, & insolitis clausulis, & decretis, quorum omnium tenores Sanctitas Sua haberi voluit pro expressis; non tamen quoad negotia iam cepta, vel quoad ea, in quibus ille suum sunt fortitæ effeclum, seu exequitionem habuerunt: Ac etiam insuper voluit, & ordinavit, quod omnes deinceps literæ Conseruatoriæ huiusmodi per Sedem Apostolicam concedenda ad Conseruatores, & Iudices dumtaxat dirigantur, qui qualitates iuxta dicti Bonifacij Constitutionem habeant, quiq; in prefatis Concilijs electi, & designati sint, & non alijs, aliter verò expeditæ literæ præfatae nullius sint roboris, vel momenti. Decernens, &c.

Placet publicetur & describatur Hi.

Lecta, & publicata fuit supradicta reuocatio Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo quingentesimo nonagesimo primo, die vero Louis decimanona Martij, Pontificatus Sanctissimi Domini Nostri Papæ Anno Primo.

Claudius Ciccolinus Custos.

Marcus Antonius Ascentius Cancellariae Apostolicae Vicecustos extraxi ex libro Regularum Cancellarie Apostolicae, & in fidem me subscripsi.

R O M AE, Ex Typographia Reu. Cameræ Apostolicae.